高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：最速件

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 102 年 10 月 07 日

發文字號：高市旅行(102)本字第 278 號

主旨：台北故事館舉辦「走過中山橋－橋的故事」特展，為鼓勵國小至高

中學生，親近再利用之古蹟並認識台灣的橋文化，特提供各級學校

團體於本年度 12 月 15 日前免費預約參觀。歡迎各會員旅行社於承

辦校外教學或畢業旅行業務時，踴躍善用此一免費資源，敬請查

照。

說明：

1.依據台北故事館 102 年 9 月 23 日（102）故事字第 026 號函辦理。

2.台北故事館興建於 1913 年，座落於台北市中山區中山北路三段

181-1 號，緊鄰台北市立美術館及中山橋橋頭，今年適逢古蹟百

年，增設「古蹟的前世今生」常設展，持續增加民眾對古蹟的認識

並激起對文化資產的愛護之心。

3.為持續古蹟的再利用，即日起至 102 年 12 月 15 日，舉辦「走過中

山橋－橋的故事」特展，自中山橋出發帶領觀眾認識台灣各地的特

色橋樑及相關文學詩作和電影。

4.該館並於 102 年 12 月 15 日前免費提供各校免費參觀前述展覽。預

約參觀資訊如下：

1、導覽預約專線 2587-5565 轉 106（電話預約免填申請單）。

2、開放團體參觀時段為週二至五，10：00-17：00。

3、由於古蹟室內空間有限，預約參觀人數以 30 人為一梯次，團體人

數超過時，可分梯次導覽，導覽時間約 30 分鐘，其餘時間可自由

參觀古蹟、書坊、戶外花園及小公園遊戲設施。

4、台北故事館園區（含室內外空間）均不得飲食，請領隊注意此項

規定。

5、參觀當日請出示本會公文正本或影本。

5.該館門票亦有各式優惠，詳細請連結官網www.storyhouse.com.tw。

理 事 長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167 號 5樓

電    話：(07)241-3881